РОССИЙСКАЯ        ФЕДЕРАЦИЯ

       КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                  ГОРОД     МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25.02.2013                                      № 8
О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения

город Макарьев  от 14.12.2010 № 219

В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", правил пожарной безопасности, обеспечения безопасности населения при реализации и использовании пиротехнических изделий, предупреждения появления на рынке нестандартной продукции, руководствуясь Постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 22.12.2009 № 1052 «Требования пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», от 19.01.1998 № 55 «Об утверждении правил продажи отдельных видов, Перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и Перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар другого размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации», администрация городского поселения город Макарьев

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения город Макарьев от 14.12.2010 № 214 «О Временном порядке торговли пиротехническими изделиями бытового назначения на территории городского поселения город Макарьев»  следующего содержания:

1.1. В абзаце 4 пункта 2 Порядка слова «утв. Приказом МЧС РФ от 18.06.2003 № 313» заменить словами «утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390.».

1.2. Абзац 3 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«- постановление правительства Российской Федерации от 19.01.1998 № 55 «Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных  товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации.».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста по ЖКХ администрации городского поселения город Макарьев.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в  печатном издании «Городские новости».
Глава городского поселения город Макарьев                                        С.В. Ильин